

درس دوم تهاجم و دفاع	
سخن امام خمینی (ره) در زمان دفاع مردم از دین و سرزمینشان را بنویسید؟ / سخن امام خمینی (ره) در مورد دفاع از کشور (دوران دفاع مقدس) را بنویسید؟ «امروز ما در حال دفاع هستیم و دفاع از کشور یکی از عبادات بزرگ است.»	
تهاجم را تعریف کنید. تهاجم به معنای شبیخون، هجوم و حمله ی یک کشور به کشور دیگر به منظور اشغال و سلطه بر آن سرزمین است.	
کشور تهدیدکننده معمولاً قبل از تهاجم چه کاری انجام می دهد؟ ۱- سعی میکند با ایجاد ترس میزان آمادگی و توانایی دفاع آن کشور را آزمایش کند. اگر این کشور در آمادگی کامل نبود، آن وقت تهاجم آغاز می شود. ۲- قبل از تهاجم دست به کارهای دیگری مانند تحریم می زند. ۳- گاهی هم تهاجم بدون تهدید انجام می شود	
معمولاً دشمن قبل از تهاجم چه کاری انجام می دهد؟ تحریم	
آمادگی دفاعی را تعریف کنید؟ به هر گونه آمادگی در مقابل تهاجم، آمادگی دفاعی گفته میشود.	
تهاجم چیست؟	
دشمن قبل از تهاجم نظامی دست به چه کارهایی میزند؟	
انواع تهاجم را بریزید / تهاجم به چند شکل صورت میگیرد؟ ۲ دسته ۱- تهاجم فرهنگی ۲- تهاجم نظامی	
تهاجم نظامی را تعریف کنید؟ / تهاجم نظامی چیست؟ در تهاجم نظامی دشمن با ابزارهای مادی مانند هواپیما و تانک و سرباز به قصد اشغال یک کشور اقدام به حمله نظامی می کند.	
برای تهاجم نظامی مثال بزنید / نمونه هایی از تهاجم نظامی رو نام ببرید؟ تهاجم رژیم بعثی صدام به کشور ما و جنگ تحمیلی هشت ساله (۱۳۶۷-۱۳۵۹)	
تهاجم فرهنگی چیست؟ در تهاجم فرهنگی دشمن با ابزارهای غیرنظامی دست به حمله میزند	
ابزار تهاجم فرهنگی چیست؟ ابزار و وسایل فرهنگی	
هدف از تهاجم نظامی چیست؟ / هدف اصلی تهاجم نظامی چیست؟ تصرف سرزمین و خاک یک کشور	
هدف از تهاجم فرهنگی چیست؟ اشغال ذهن و اعتقادات و تغییر ارزش ها و باورهای دینی	
کدام نوع از تهاجم خطرناک تر است؟ تهاجم فرهنگی	
سوالات مربوط به جدول صفحه ۲۰ / تهاجم نظامی و تهاجم فرهنگی را از جنبه های، مدت تهاجم، هدف تهاجم، چهره ظاهری، روش معرفی خود، ابزار تهاجم، آثار تهاجم، مکان های مورد تهاجم باهمدیگر مقایسه کنید؟	
هدف تهاجم نظامی؟ تصرف خاک و سرزمین	
هدف تهاجم فرهنگی؟ تصرف فکر و ذهن	
مدت تهاجم نظامی؟ کوتاه مدت و محدود	
مدت تهاجم فرهنگی؟ تدریجی، بلند مدت و نامحدود	

	<p>چهره ظاهری تهاجم نظامی؟ نفرت انگیز و پرسروصدا</p> <p>چهره ظاهری تهاجم فرهنگی؟ فریبنده و جذاب</p> <p>روش معرفی تهاجم نظامی؟ اعلام دشمنی و نفرت</p> <p>روش معرفی تهاجم فرهنگی؟ اظهار دوستی و محبت</p> <p>ابزار تهاجم نظامی؟ توپ، تانک، موشک</p> <p>ابزار تهاجم فرهنگی؟ ماهواره، فیلم های سینمایی و سایر رسانه ها</p> <p>آثار تهاجم نظامی؟ تلفات انسانی، زیان های اقتصادی</p> <p>آثار تهاجم فرهنگی؟ فساد اخلاقی، شیوع مواد مخدر، فروپاشی خانواده ها</p> <p>مکان های مورد تهاجم، در تهاجم نظامی؟ مراکز اقتصادی و نظامی و مرزی</p> <p>مکان های مورد تهاجم، در تهاجم فرهنگی؟ مدارس، دانشگاه ها و مراکز فرهنگی</p>
	تهاجم فرهنگی از چه جنبه هایی با تهاجم نظامی تفاوت دارد؟
	تهاجم نظامی یک کشور منجر به چه چیزی میشود؟
	چه زمانی جنگ شروع می شود؟ تهاجم نظامی یا تهاجم سخت یک کشور علیه کشور دیگر منجر به جنگ می شود
	جنگ را تعریف کنید. نبرد خشن و مسلحانه ای که بین دو یا چند اجتماع مستقل اتفاق می افتد.
	دلایل جنگ ها در اوایل زندگی جمعی انسان ها را بنویسید. <u>اشغال سرزمین</u> ، <u>به دست آوردن غنائم</u> ، <u>قدرت نمایی و مقابله به مثل (تلافی کردن حملات قبلی)</u>
	دلایلی که منجر به جنگ میشود را نام ببرید؟
	دفاع را تعریف کنید. به مجموعه اقدامات موجود زنده که برای حفظ و حراست از حیات خود در برابر خطرات محیطیکه به منظور کم کردن یا دفع تجاوز صورت می گیرد دفاع می گوئیم
	انواع دفاع را نام ببرید ۱- <u>گریزی</u> ۲- <u>آگاهانه</u>
	دفاع غریزی را تعریف کنید. به صورت نا خودآگاه انجام می شود و در بین موجودات زنده مشترک است
	برای دفاع غریزی مثال بزنید ۱- بسته شدن سریع چشم به هنگام انعکاس شدید نور در چشم ۲- عقب کشیدن دسته به هنگام برخورد با جسم داغ ۳- فرار سریع حیوانات از محدوده ای که احساس خطر می کنند
	کدام نوع دفاع مختص انسان است؟ <u>دفاع آگاهانه</u>
	دفاع آگاهانه یعنی چه؟
	هدف انسان از دفاع چیست؟
	انسان بر چه اساسی با خطرات مقابله میکند؟
	دو تفاوت اساسی دفاع آگاهانه با دفاع غریزی را بنویسید ۱- هدف انسان از دفاع بر <u>حفظ جان</u> ، <u>حفظ اعتقادات و حفظ میهن خویش</u> است ۲- انسان بر اساس قدرت تفکر و تعقل و یادگیری های قبلی با خطرات مقابله می کند
	لازمه موفقیت در هر کاری چیست؟/ لازمه موفقیت چیست؟ <u>آمادگی برای انجام آن</u>
	درباره اهمیت آمادگی دفاعی از دیدگاه قرآن به طور خلاصه توضیحی بدهید؟
	خداوند متعال در قرآن کریم در مورد آرزوی دشمنان برای نابودی مسلمانان چه می فرماید؟ (سوره نساء - آیه ۱۰۲)
	کافران آرزو دارند که شما از سلاح ها و متاع های خود غافل شوید و یک باره به شما هجوم آورند
	خداوند متعال در آیه ۶۰ سوره انفال درباره دفاع چه می فرماید؟ و هر آنچه می توانید از نیرو و اسب های ورزیده (ساز و برگ جنگی) فراهم آورید تا به وسیله آن دشمنان خدا و دشمنان خودتان را بترسانید.

	<p>از آیات ۱۰۲ سوره نسا و ۶۰ سوره انفال چه درسی می گیریم؟ <u>هوشیاری دائمی مسلمانان</u> - <u>توجه به امکانات و سلا</u> <u>حهای خود</u> - <u>کسب آمادگی لازم برای مقابله با دشمنان</u> - <u>تهیه سلاح و تجهیزات و وسایل مورد نیاز</u></p>
	<p>نکته قابل توجه و مهم در ایه ۱۰۲ سوره نساء چیست؟</p>
	<p>مسلمانان چگونه می توانند در دل دشمن ترس و وحشت ایجاد کنند و پیروز باشند؟ <u>با آماده نگهداشتن خود و</u> <u>مجهز کردن رزمندگان و مرزداران اسلام در دل دشمن ترس و وحشت ایجاد کنند و بدون جنگ و خونریزی فاتح میدان باشند</u></p>
	<p>اگر مسلمانان همیشه و از هر جهت آماده باشند چه می شود؟ <u>کسی جرئت حمله به آنان را نخواهد داشت</u></p>
	<p>برای نیت و انگیزه دفاع چه نکته ای را باید در نظر داشته باشیم؟ <u>باید رضایت الهی مورد نظر شما باشد و آمادگی</u> <u>جسمی شما، در جهت ترساندن دشمنان خدا باشد</u></p>
	<p>پیامبر گرامی درباره فرزندان خود چه میفرماید؟</p>
	<p>فواید فن تیر اندازی، شنا و اسب سواری چیست؟</p>
	<p>سخن پیامبر اکرم(ص) درباره آمادگی برای دفاع را بنویسید. <u>تیراندازی، شنا و اسب سواری را به فرزندان خود بیاموزید</u></p>
	<p>هدف پیامبر اکرم(ص) از توصیه به یادگیری تیر اندازی و شنا و اسب سواری چیست؟ <u>علاوه بر اینکه نوعی تفریح</u> <u>و ورزش است، گامی در جهت آمادگی دفاعی و رزمی مسلمانان می باشد.</u></p>
	<p>چرا می گوییم دفاع عام و کلی است؟ <u>چون دفاع شامل همه مسلمانان اعم از مرد و زن و پیر و جوان می شود و هرکس باید به</u> <u>فراخور حال و شرایط خود در دفاع شرکت کند</u></p>
	<p>آمادگی دفاعی شامل چه افرادی میشود؟</p>
	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. الف) انسان علاوه بر دفاع از جسم و امور مادی، از ارزش معنوی هم دفاع میکند. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست ب) دفاع از سرزمین و اعتقادات زمینه، بروز دلاوری جوانان را فراهم میسازد. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست ج) هدف از تهاجم نظامی تصرف فکر و ذهن انسان است. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست</p>
	<p>جاهای خالی را پر کنید؟ الف) به نبرد خشن و مسلحانه ای که بین دو یا چند اجتماع مستقل اتفاق می افتد ----- می گویند. ب) به هر گونه آمادگی در مقابل تهاجم ----- می گویند. ج) قبل از تهاجم کشور تهدید کننده با ایجاد ----- میزان آمادگی دفاعی آن کشور را آزمایش می کنند. د) تهاجم فرهنگی از جهات مختلف ----- از تهاجم نظامی است.</p>